Decreto Cont. n°
0192/2024

ESTADO DA PARAIBA

MUNICIPIO DE DONA INES
PODER EXECUTIVO

Em, 28 de Novembro de 2024.

DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE DONA IN&S, no uso de suas atribuicdes legais e
de conformidade com o que dispbe a Lei n° 0977, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 68.501,64 (Sessenta e Qito
Mil, Quinhentos e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos) destinado ao refor¢co de dotagdes no
Orcamento vigente, como segue:

15.150
10 301 0171 2065

0000426 3190.04 99
0000427 3190.11 99

10 302 0176 2066

0000428 3190.04 99
0000429 3190.11 99

Fundo Municipal de Saude

Auxilio Financeiro Piso Profissionais da enfermagem - Aten¢&o Primaria

16050000 Contratagdo por Tempo Determinado
16050000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Total da Acéao

Auxilio Financeiro Piso Profissionais da enfermagem - Atencao
Especializada

16050000 Contratagao por Tempo Determinado
16050000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Total da Agao
Total da Unidade Orgamentaria
Total de Suplementagoes

14.778,28
30.000,00
44.778,28

12.000,00

11.723,36
23.723,36
68.501,64
68.501,64

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto o Excesso de Arrecadagdo, apurado até o més do exercicio na forma do artigo 43, inciso lll,
da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 68.501,64 (Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Um Reais e
Sessenta e Quatro Centavos).

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposi¢oes em contrario.

s

ANTONIO JUSTINO DE

ARAUJO NETO
Prefeito Constitucional

CNPJ N° 08.782.146/0001-48

Enderego: Av. Mgjor Augusto Bezerra, 02 - centro. CEP: 58228-000
Telefone: (83) 3377-1025

E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br

Site: hitp://pmdonaines.pb.gov.br/



