



# ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

Em, 28 de Novembro de 2024.

Decreto Cont. nº  
0192/2024

## DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 68.501,64 (Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

### 15.150 Fundo Municipal de Saúde

10 301 0171 2065	Auxílio Financeiro Piso Profissionais da enfermagem - Atenção Primária	
0000426 3190.04 99	16050000 Contratação por Tempo Determinado	14.778,28
0000427 3190.11 99	16050000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	30.000,00
	Total da Ação	44.778,28
10 302 0176 2066	Auxílio Financeiro Piso Profissionais da enfermagem - Atenção Especializada	
0000428 3190.04 99	16050000 Contratação por Tempo Determinado	12.000,00
0000429 3190.11 99	16050000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	11.723,36
	Total da Ação	23.723,36
	Total da Unidade Orçamentária	68.501,64
	<b>Total de Suplementações</b>	<b>68.501,64</b>

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto o Excesso de Arrecadação, apurado até o mês do exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R\$ 68.501,64 (Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

  
ANTONIO JUSTINO DE  
ARAUJO NETO  
Prefeito Constitucional